

Rzeszycjanin. 2 2559

Jan Cybówiec strzelec urodz. 1891 r.  
 Gajowy lasów prywatnych, żona  
 Wanda 8 marca 1940 r. zostatek przymusowo  
 przez władze sowieckie wywieziony z całej rodziną  
 tj. żoną i 4 dziećmi wieletnich z powiatu Sierużyń-  
 skiego jako gajowego. Wywieziony zostatek państw-  
 kowo do oboru - tagiera Gorkowskiej obłasti  
 tam przebywatek do 15 maja. Było tam 370 rodzin  
 polskich. Następnie z całej rodziną, wywie-  
 ziony zostatek do obłostowskiej obłosti na  
 przymusowe prace lesne, gdzie przebywatek  
 270 rodzin polskich. Tamnie zkidwatek  
 w barakach, ja zostatek odosobniony  
 od swej rodziny w głąb lasu około 60 km  
 warunki skropne mieszkanie żona  
 zdriceni głodomatek niemiatam niemości  
 udzielenia pomocy. Córka maja Regina 16 lat  
 również. bysa odosobniona w bagnie i był  
 wypadek, że topita się, lecz przy pomocy osób postro-  
 nych zostata uratowana, zaś druga wieletnia  
 nazwiskiem Kotolynska, Genowefa utonęła  
 w rzecce w czasie pracy. Praca była wyznaczenia  
 norma wynagrodzenie maone do 300 rubli na  
 dzień tyle że nie przycię nie wystarcatek.  
 Ubranie własne, które od pracy zostatek bardzo  
 zniszczone, a sowieckie ubrania nie dawatek.  
 Stosunek władz N.R.W.S. do Polaków byłamozji  
 do pracy wypędzali nawet chorek polaków,  
 opiekę lekarską nie bytom. Prześladowali polaków  
 nie każdymi krokami skrupuaci moralnie stale  
 zawracali polakom że pańska Polska  
 przepadła, już nigdy nie będzie.

Żyła i niedługo zmuszeni do pracy, czyli  
 propagande komunistycznej i anty religijnej  
 wśród Polaków. Niezależnie podrobili zaczęli  
 się głodzić i wody nie dawali, do sągornia  
 napchali dużo osób do 50 tak że brzo było  
 powietrza małe dzieci cierpieli na głód i wodę.  
 Wągracki zmarło dużo Polaków od różnych  
 warunków wyżywienia i różnych warunków  
 higienicznych. Chętnie do szpitali nie od-  
 szli. Lecieli było dość dużo ale  
 nazwiska nie pamiętam. Pamiętam zmarłych  
 1) Janina Gronow, 2) Jolanta Jan 3) Genowefa Kłopot  
 4) Roubie Stanisław. Ludność z rodziną z której  
 miałem i otrzymaniem pomocy żywnościowej,  
 które otrzymał moja rodzina.

Na mocy amnestii zostaliśmy zwolnieni  
 z rodziną i cała rodzina i inni przeszli  
 do stacji kolejowej. Każda rodzina  
 pojedynczo na połączenie do Graców - Abad  
 z kolei przez stację majątkowe Polskie  
 cała moja rodzina została umieszczona  
 do Jarmu i w dniu 22 grudnia 1942 r.

wstąpiłem do Armii Polskiej. Cysowice, 7.  
 ul. dn. 9 III. 1943 r.